
 

Hvordan løser vi de svære dilemmaer?  
Hotel Skt. Petri den 30. maj 

 

08:00 Ankomst, kaffe & morgenbuffet 

08:45 Velkomst v. Byens Netværk og Byggesocietetet 

08:50 Intro til dagens program v. Noa Redington 

 

09:00 Vilde problemer!  

Sigge Winther, stifter og direktør, Institut for vilde problemer  
Med klimakrisen står vi overfor at skulle løse en række 

grænseoverskridende og genstridige problemer – det Sigge Winther 

kalder ”vilde problemer”. Hør Sigges bud på, hvordan vi skal nytænke 

måden, vi skaber samfundsforandringer på, og hvordan vi tackler tidens 

vilde problemer. 

 

09:25 Byggeriet står i klimakrise til knæene 
Harpa Birgisdottir, Professor, Build, Aalborg Universitet 

Med udgangspunkt i klimavidenskabens nyeste forskning placerer Harpa 

Birgisdottir byggebranchen midt i orkanens øje af udfordringer, der skal 

løses her og nu. 

 

09:45 Grøn vækst: For godt til at være sandt? 
Er den grønne omstilling en mulighed for vækst? Og kan vi overhovedet omstille os inden for 

det nuværende system? Det tager vi en dialog om sammen med vores panel. Vi stiller 

spørgsmålene: Kan markedet selv løse klodens problemer? Eller er der behov for at tage et 

opgør med vækstøkonomien, der måler BNP i økonomisk succes?  

• Frants Nielsen, adm. direktør, Lendager Arkitekter 

• Søren Nielsen, professor på Arkitektskolen Aarhus og partner i tegnestuen Vandkunsten 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

10:15 Formiddagskaffe og netværk 

 

10:45 Breakout sessions A & B 

 

A: Hvem tager risikoen? 
Hvordan håndteres risikoen ved at forsikre nye og genbrugte materialer i byggeriet? Mange 

bygherrer og udviklere er klar til at gå nye veje, men hvor står forsikringsselskaberne i den 

grønne omstilling? Hør forsikringsmægler Uffe Phillip fra Willis Towers Watson give en status 

på forsikringsmarkedet og få indblik nogle af de cases, hvor en bygherre, investor eller 

arkitekt har sat helt nye standarder for brugen af nye og genbrugte materialer.   

 

B: Grøn omstilling i det almene 
Nærmere info på vej.  

 

11:45 Breakout sessions C & D 

C: Transformation versus nybyg? 
Skal transformation og bevaring af den eksisterende bygningsmasse være udgangspunktet? 

Det er det f.eks. i engelske storbyer, hvor myndighederne kræver livscyklusanalyser for 

nedrivninger. Som bygherre skal man f.eks. bevise, at fordelene ved nedrivning klart 

overstiger fordelene ved at bevare en eksisterende bygning. Burde danske storbyer have 

samme lovgivning på området – og hvorfor har vi det ikke allerede? Hvad spænder ben? Kan 

man ligefrem forestille sig en fremtid, hvor alt nybyggeri reduceres til et minimum?  

 

D: Kystsikring til fremtiden  
Byerne møder det stigende havvand med vidt forskellige strategier: Fra strandeng i Køge og 

bymur i Esbjerg til den kunstige ø, Lynetteholm. Kommunerne står i disse år overfor at skulle 

træffe store beslutninger med virkning langt ud i fremtiden. I denne breakout skal vi høre 

mere om de forskellige strategier og de lokale bevæggrunde, der af og til får bølgerne til at gå 

højt. Vi tager en snak med:  

 

12:30 Frokost & netværk 
 

 

 



 

 

13:30 Alle veje fører til grønt? 
Debatten om CO2-loft har været præget af politisk uenighed og forskellige udmeldinger fra 

branchen. Der har tilsyneladende været mere fokus på decimaler fremfor, hvordan vi løser 

vores fælles mål: At mindske branchens klimaaftryk. Vi har inviteret nøgleaktørerne i 

debatten til en dialog om, hvordan vi finder en fælles vej, der kan skabe handling og fremdrift. 

• Helle Juhler-Verdoner, Branchechef, DI Ejendom 

• Anne Marie Munk Riis, CEO, Rådet for Bæredygtigt Byggeri  

• Sinus Lynge, Reduction Roadmap 

 

 

 

 

 

14:00 Overraskelse 
 Afsløres senere... 

 

14:30 Eftermiddagskaffe & kage 

 

15:15 Hvordan plukker vi de højthængende frugter?  
I år ramte Danmark Earth Overshoot Day den 16. marts - 12 dage 

tidligere end året før. Det betyder, at Danmark som et af de første 

lande i verden har opbrugt sin andel af jordens naturlige ressourcer 

for 2024. Hvad gør byggebranchen ved dette problem? Og hvem er 

klar til at gå forrest? Vi har inviteret et panel af markante profiler fra 

branchen heriblandt Line Barfod, teknik- og miljøborgmester, Kbh. 

 

16:00  Afrunding af dagen ved Noa Redington 

 

16:30 Drinks & jazz  

18:00 Middag i hotellets restaurant, Secret Garden 

23:00 Tak for i dag! 

 


